

نگاه

وصال روحانی

روزنامه نگار

پروسه جوانگرایی تیم ملی؛ کی و تا چه میزان؟

افسانه سازی زود هنگام ممنوع

بکارگیری چند جوان توسط امیر قلعه نویی در بازی روز پنجشنبه گذشته تیم ملی فوتبال ایران مقابل هنگ کنگ در ادامه رقابت های گروه پنجم از مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا که با نتیجه ۴-۲ به سود ما تمام شد، این باور را برای اولین بار قوت بخشیده که سرمربی «بوزها» واقعا می خواهد خونی تازه را در رگ های تیم ملی جاری کند.

ارجح دانستن سیدپیام نیازمند نسبتاً جوان بر علیرضا بیرانوند پرتخرجه و حضور محمدامین حزابوی، آریا یوسفی، ابوالفضل جلالی و محمد قربانی در ترکیب فیکس ایران در ظاهر سندن صریحی در این خصوص بود و با اینکه مهدی قایدی بیش از ۲۰ بار پیراهن ملی را به تن کرده اما فراموش نکنیم که او هم با ۲۵ سال سن به قشر جوانی تعلق دارد که باید دیربا زود تیم ملی را در دست بگیرد ولی در ۵-۶ سال اخیر معمولاً این حق از وی ستانده شده است. اگر تا اینجا کار باید زتل را به خاطر شهادت در تصمیم گیری اش درخصوص استفاده از جوان ترها تسخیر کرد، بلافاصله باید این را هم متذکر شویم که شهادت مربیان در انجام چنین مهمی فقط زمانی کامل و واقعی می شود که نه پس از قطعی شدن صعود تیم ملی به مراحل بعدی انتخابی جام جهانی بلکه در دیدارهای سخت، مهم و سرنوشت ساز صورت پذیرد. اگر این کار تنها در مواقعی انجام شود که شکست احتمالی هم صعود ما را به خطر نمی اندازد، ارزش و عمق این کار تنزل می یابد و اهمیتش را تا حدی از دست می دهد. کافی است یادآوری کنیم که در دیدار اواخر هفته گذشته تیم ملی با هنگ کنگ با وجود به بازی گرفته شدن جوانانی که نامشان آمد، قلعه نویی امثال شجاع خلیل زاده، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، سامان قدوس و البته مهدی طارمی را هم در آرایش ثابت قرار داد تا مطمئن باشد این مردان کارآموده که همگی بالای ۳۰ سال سن دارند (البته منتهای آزمون که ۲۰ ساله است و نه بیشتر از آن) بازی را به اصطلاح برای تیم او درمی آورند که همین طور هم شد و یکی از همین نفرات (طارمی) بود که با زدن سه گل این کار را انجام داد و به روایتی یک تنه تیم پیشرفت کرده هنگ کنگ را در خاک این کشور از ریل خارج کرد و سه امتیاز تازه را به حساب بوزها ریخت. سوابق به ما می گوید قلعه نویی در دور سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ که تیم ما به ۳ گروه ۶ تیمی تقسیم می شوند و از هر گروه دو تیم نخست راهی مرحله نهایی جام جهانی بیست و دوم می شوند، از این قبیل دست و دل بازی در زمینه میدان دادن به جوان ترها از خود بروز نخواهد داد و یکبار دیگر با «بیران دیر» و شاید یکی دو جوان به میدان خواهد آمد. پس از صعود به جام جهانی هم بعید است که زتل را با اندیشه و نوع برخوردی بجز این به مرحله نهایی این جام پای بگذارند زیرا این استقلال همیشگی وجود دارد که این مرحله مختص پرتخرجه هاست. بنابراین بهتر است برای پروسه جوانگرایی که هنوز نه به دار است و نه به بار، زودتر از حد و بیش از این، دست به تقدیر و افسانه سازی نزنیم و به انتظار زمانی بنشینیم که تیم ملی واقعا جوان شده و در عین داشتن چند با تجربه به معدل سنی ای حدود ۲۶/۵ سال و با حداکثر ۲۷ سال نائل شود.

خبر

ترکمستان به مربیان هنگ کنگ ویزا نداد

تیم ملی فوتبال هنگ کنگ سه شنبه در بازی پایانی دور مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف ترکمنستان می رود. این در حالی است که هر دو تیم از دور رقابت ها خارج شده اند، اما هنگ کنگ به دنبال اولین برد خود در مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی از زمان پیروزی ۰-۲ برابر کامبوج در سال ۲۰۱۹ است. پیروزی اخیر از خانه ای که بعد از شکست ۰-۱ بوئان در سال ۲۰۱۵ بی سابقه بود. اما آنها روز پنجشنبه بدون ستون منچون (کمک مربی) و سرمربی، روبرتو لوسادا، که هر دو به تازگی پس از استعفای ناگهانی آندرسن، سرمربی سابق تیم هنگ کنگ، قبول مسئولیت کرده اند، راهی ترکمنستان شدند. فدراسیون فوتبال هنگ کنگ گفت که تلاش کرده تا برای مربیان جدید خود ویزا بگیرد اما موفق نشد. سخنگوی فدراسیون گفت: «پس از مطلع شدن از استعفاي سرمربی سابق، بلافاصله درخواست ویزای مربیان جدید را بررسی کرد و تمام مدارک مورد نیاز نیز ارائه شد با این حال آنها نتوانستند ویزایشان را قبل از عزیمت تیم دریافت کنند.»

اعلام لیست بازیکنان تیم ملی جوانان

لیست بازیکنان تیم جوانان فوتبال کشورمان برای برپایی اردویی در روزهای پایانی خردادماه اعلام شد. بر این اساس حسام نفری، سبتا معظمی تبار، اسماعیل قلی زاده، سیدمهدی مهدوی، آرمین عباسی، سمیر حبیبی، علی اصغر شیخ الاسلام، ابوالفضل زمانی، علیرضا همانی فرد، عباس کهریزی، مبین دهقان، افشین صادقی، علیرضا شریفی، رامتین خلجی، ابوالفضل سوختانلو، رضا میرزاییان، آرشا شگوری، نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، محمد عسگری، فرهنگ بزرگیان، عرفان درویش عالی، علی حسینی، ضرامغام سعادی، ابوالفضل موردی، یوسف مزروع، یعقوب پراجعه، امیرمحمد زرافعی نیا، ماهان صادقی، رضا غندی پور و کسری طاهری به تیم ملی جوانان دعوت شدند. بازیکنان دعوت شده باید امروز خود را به کادر فنی معرفی کنند.

مشاور رئیس فدراسیون هم به جمع بازداشتی ها پیوست

آقای رئیس منتظر شفاف سازی فوری هستیم

با روشن شدن زوایای پنهان پرونده فساد در فوتبال ایران حالا تعداد بازداشتی های مرتبط با پرونده مذکور در حال افزایش است، بعد از آن که خداداد افشاریان توسط نهادهای ذی ربط دستگیر شد، روز گذشته خبر دستگیری فریبرز محمودزاده رئیس معزول کمیته نقل و انتقالات لیگ برتر و مشاور فعلی رئیس فدراسیون فوتبال

جواد حسینی

خبرنگار

توسط رسانه های خبری منتشر شد تا روند قضایی پرونده وارد فاز جدیدی شود.

اما به نظر می آید پرونده جنجالی فساد در باشگاه مس رفسنجان دارای زوایای دیگری نیز هست که با بررسی های ویژه نهادهای نظارتی پای نفرات جدیدی هم به این پرونده باز خواهد شد. یکی از مباحث مهمی که این روزها از سوی افکار عمومی به عنوان یک مطالبه جدی مطرح می شود این است که تمامی افرادی که در این پروسه نقش داشتند شناسایی شوند تا پاسخگوی رفتار

غیرمسئولانه خود در جریان تخلفات شکل گرفته خود باشند.

در این ارتباط گمانه زنی های متعددی صورت گرفته که به دلیل حساسیت پرونده نمی توان به اطلاعات غیررسمی استناد کرد اما آنچه پیدا است در نهاد های نظارتی پای نفرات جدیدی سه نفر نقش نداشتند بلکه در پای افراد دیگری نیز در این بین دیده می شود که قطعاً مقام قضایی پس از حصول اطمینان به سراغ آنها نیز خواهد رفت و اگر نتوانند پاسخ قانع کننده ای ارائه کنند مطمئناً به سرنوشت متهمان این

پرونده گرفتار می شوند و مقصدی بجز زندان در انتظار آنها نخواهد بود.

اما سکوت مدیریت فدراسیون فوتبال در قبال این پرونده جنجالی بسیار بحث برانگیز است، اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و در رأس آنها مهدی تاج بایستی پاسخ قانع کننده ای به افکار عمومی ارائه دهند که چطور با وجود چنین تخلفاتی این افراد در طول سال های اخیر در مسئولیت ها و پست های مهم فوتبال مشغول فعالیت بودند؟ سؤال کلیدی و بزرگ دیگری که در مقطع کنونی بشدت ذهن افکار عمومی

را به خود مشغول کرده این است چگونه ارکان قضایی فوتبال در سال های اخیر متوجه چنین اتفاقات تکان دهنده ای نشده اند؟ در حالی که بر اساس اساسنامه فدراسیون فوتبال یکی از وظایف کلیدی ارکان قضایی نظارت بر عملکرد افراد و سلامت مدیران و مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ است.

آیا مهدی تاج و رؤسای ارکان قضایی فوتبال حاضر به شفاف سازی در ارتباط با این پرونده جنجالی خواهند شد یا خیر؟

حدادی فر: نقطه عطف بازی با هنگ کنگ حضور بازیکنان جوان بود

مقابل ازبکستان حق اشتباه نداریم

گفت و گو

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال کشورمان پنجمین بازی خود در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را با پیروزی ۴-۲ مقابل هنگ کنگ به پایان رساند. در این بین دریافت ۲ گل از تیم نه چندان قدرتمند هنگ کنگ موجب انتقاد برخی از کارشناسان فوتبال شد. این درحالی است که خط دفاعی تیم ملی در بازی با هنگ کنگ متحول شده بود و در این بازی، مدافعان جوانی برای تیم ملی به میدان رفتند و پیراهن تیم ملی را به تن کردند. قاسم حدادی فر، کارشناس فوتبال در خصوص دیدار با هنگ کنگ به «ایران ورزشی» می گوید: «در دیدار با هنگ کنگ روی هم رفته بازی خوبی از تیم ملی دیدیم. در این دیدار لژیونرهای مان فوق العاده بودند و توانستند هر ۴ گل تیم ملی را به ثمر

برسانند. یکی از نقاط مثبت تیم ملی حضور بازیکنانی همچون مهدی طارمی و سردار آزمون است که این موضوع باعث شده تا تیم ملی خط حمله فوق العاده ای داشته باشد، می توانیم با این مهاجمان به نتایج خوبی برسیم.» او صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: «البته تیم ملی در برخی از خطوط همچون خط دفاعی و خط هافبک ایراداتی داشت اما اعتقاد دارم که این ایرادات با گذشت زمان برطرف خواهد شد.

تیم ملی در این بازی از بازیکنان جوان استفاده کرد که این اقدام ارزشمندی بود. به هر حال باید این کار روزی انجام می شد و از نظر من بازی با هنگ کنگ زمان مناسبی برای تزریق نیروی جوانی به تیم ملی بود که امیر قلعه نویی تجربه از این فرصت به خوبی استفاده کرد.» او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «نقطه عطف بازی با هنگ کنگ حضور بازیکنان جوان بود، بازیکنان جوانی که در این دیدار عملکرد خوبی داشتند و توانستند به تیم ملی کمک کنند. همین بازیکنان

جوان شانس خوبی برای حضور در جام جهانی دارند. ما باید برای جام جهانی پیش رو برنامه داشته باشیم و بر اساس آن برنامه پیش برویم. اگر این موضوع محقق شود می توان امیدوار بود تا تیم ملی در جام جهانی پیش رو موفق ظاهر شود.»

این کارشناس فوتبال بیان می کند: «یکی از ضعف های تیم ملی در جام ملت های آسیا خط دفاع بود و تیم ملی در این نقطه ضعف زیادی داشت و در بازی برابر قطر این ضعف کاملاً مشهود بود. باید در این پست چند بازیکن جایگزین داشته باشیم. ای کاش چند تا از این بازیکنان جوان را به جام ملت ها می بردیم و از آنها بازی می گرفتیم. جام ملت ها فرصت خوبی بود برای استفاده از جوانان چرا که این توانمندی می توانست تجربه بازیکنان جوان را بیشتر کند تا این جوانان بتوانند در مسابقات مقدماتی جام جهانی عملکرد بهتری داشته باشند.» حدادی فر صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «فوتبال ایران از نظر نیروی انسانی پتانسیل بسیار بالایی دارد و می توان امیدوار

بازیکن

جوانی مثل

آریا یوسفی

از رده

جوانان به

تیم ملی آمد

و توانست

با عملکرد

خوبش

به رده

بزرگسالان

برسد. از

این دست

فوتبال ایران

کم نیستند



تنزل در خط دفاع تیم ملی

تیم ملی ایران در پنجمین بازی خود از مرحله گروهی مسابقات مقدماتی جام جهانی در ورزشگاه سوکن پو میهمان هنگ کنگ بود. امیر قلعه نویی برای این دیدار از چند بازیکن جوان استفاده کرد و البته یکی دو بازیکن ثابت نظیر علیرضا بیرانوند را نیز در ترکیب اصلی قرار نداد. شاگردان امیر قلعه نویی توانستند حریف خود را با نتیجه ۴-۲ از پیش رو بردارند و با تقاضی گل بهتر نسبت به ازبکستان در صدر جدول رده بندی گروه قرار بگیرند. نکته این بازی تنزل در خط دفاع تیم ملی بود. ایران و هنگ کنگ تا قبل از این بازی ۸ بار مقابل هم به میدان رفته بودند که حاصل آن ۸ پیروزی برای تیم ملی کشورمان بود. با این حال در ۸ بازی قبیل، تیم ملی تنها یک گل خورده و در ۷ دیدار دروازه خود را بسته نگه داشته بود. در بازی روز پنجشنبه اما دو بار دروازه ایران توسط این حریف نه چندان قدرتمند باز شد تا زنگ خطر برای تیم ملی به صدا در بیاید.



فقط یک بازیکن در انتظار اولین بازی ملی

امیر قلعه نویی طی یک سال و سه ماه گذشته بازیکنان و مهره های جوان زیادی را برای اولین بار در بازی های ملی استفاده کرد که از جمله آنها می توان به حسین پورحمیدی، محمدامین حزابوی، آریا یوسفی، سعید مهری، محمد رضا آزادی، شهریار مغاللو، رضا اسدی، جواد آقایی پور، محمد جواد حسینی نژاد و... اشاره کرد ولی هنوز یک نفر که در اردوی تیم ملی هم حضور دارد، با پیراهن ایران به میدان نرفته است. مهدی لیموجی که درخشش ادامه دارش در آلومینیوم ارک موجب شد برای دومین بار در لیست تیم ملی ایران قرار بگیرد، در فروردین ماه فرصت حضور برابر ترکمنستان را به دست نیآورد و در مسابقه گذشته مقابل هنگ کنگ نیز این شانس را پیدا نکرد تا به عنوان یار جانشین به زمین برود. وینگر تکنیکی و سرعتی آلومینیوم ارک امیدوار است مثل بازیکنان پرشماری که طی یک سال و سه ماه اخیر فرصت اولین بازی ملی خود را به دست آوردند، در دیدار پیش رو مقابل ازبکستان این شانس را از سوی قلعه نویی پیدا کند و اولین بازی ملی برای او در سن ۲۴ سالگی ثبت شود. لیموجی که در فصل اخیر ۵ گل و ۵ پاس گل در لیگ برتر و یک گل و دو پاس گل در جام حذفی داشته، انگیزه زیادی برای حضور در اولین بازی ملی خود دارد و امیدوار است این فرصت را به دست بیاورد.



برگزاری جلسات استاندارد سازی ورزشگاه ها با حضور ناظران AFC

جلسات استاندارد سازی ورزشگاه ها از هفته جاری آغاز می شود و قرار است در این نشست ها شرایط برای برگزاری بهتر مسابقات فراهم شود. مسئولان فدراسیون فوتبال از مدتی پیش اعلام کردند در صورتی که شرایط ورزشگاه ها بهبود پیدا نکند، بیست و چهارمین دوره لیگ برتر آغاز نخواهد شد. این شرایط مربوط به تمام قسمت های ورزشگاه ها از صندلی ها گرفته تا جایگاه دوربین های VAR، منطقه مخصوص مصاحبه ها (میکسزون)، جایگاه های VIP، محل ورود و استقرار تماشاگران خانم و هر آنچه که در راستای کاهش مشکلات باشد، می شود. این جلسات با حضور گروه ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار خواهد شد تا مسئولان AFC در جریان روند پیشرفت ورزشگاه ها قرار بگیرند. بسیاری از ورزشگاه های کشورمان از شرایط لازم و استاندارد برای برگزاری مسابقات برخوردار نیستند.



ولفگانگ لوسیه: پنالتی دوم ایران درست نبود

ولفگانگ لوسیه، سرمربی هنگ کنگ در مصاحبه ای پیرامون عملکرد تیمش مقابل ایران گفت: «به اینکه بازیکنانم چگونه برنامه ها و فلسفه ما را در زمین پیاده کردند، افتخار می کنم. امیدوارم به پیشرفت در این سطح ادامه دهیم. بازیکنان جدیدی به تیم ملی هنگ کنگ آمده اند و باید فرصت بیشتری برای بازی در اختیار داشته باشند.» وی با انتقاد از قضاوت قاسم الحاتمی داور عمانی تصریح کرد: «پنالتی دوم ایران درست نبود. این را در جریان مسابقه گفتم و سپس فیلم این پنالتی را بین دو نیمه دیدم. داور نمی تواند یک تصمیم را برگرداند.» سرمربی هنگ کنگ در مورد اعتراض امیر قلعه نویی، سرمربی ایران نسبت به آفساید بودن گل دوم تیم هنگ کنگ خاطرنشان کرد: «گل آنتونی هوشمندانه بود. برای من مهم نیست مربی حریف چه گفته است.»



مهدوی: قلعه نویی مقابل ازبکستان ریسک را کنار بگذارد

را آماده بازی کند.» این کارشناس فوتبال در خصوص دیدار با ازبکستان تصریح کرد: «ازبکستان تیم خوبی است و چند سالی می شود که حریف سختی برای ایران به حساب می آید. به نظرم قلعه نویی باید در این بازی ریسک استفاده از بازیکنان کنار بگذارد و بیشتر به بازیکنان با سابقه میدان بگذارد. ازبکستان بازیکنان با تکنیکی دارد که می توانند در طول بازی موقعیت های زیادی را پدید آورند و بازیکنان ایران باید نسبت به این موضوع هوشیار باشند.»

چالش ها است. تشکیل و گردهمایی بازیکنان جوان در یک تیم سخت است اما قلعه نویی به خوبی توانسته تا به امروز این کار را انجام دهد. مسابقات مقدماتی جام جهانی به نظرم بهترین زمان برای استفاده از بازیکنان جوان در ترکیب تیم ملی بود.» او در خصوص انتقاداتی که نسبت به خط دفاع فنی و وقتی از بازیکنان می شود، گفت: «اگر نگاهی به ترکیب تیم ملی در این بازی داشته باشیم، مشاهده خواهیم کرد که در خط دفاع تنها شجاع

محمد رضا مهدوی، کارشناس فوتبال در گفت و گویی در رابطه با عملکرد تیم ملی در بازی با هنگ کنگ اظهار داشت: «درگونی خوبی را در تیم ملی شاهد هستیم و میدان دادن به بازیکنان جوان هم توانسته امید به تیم ملی برای رقابت های پیش رو را افزایش دهد. دریافت دو گل از هنگ کنگ بابت همین جوانگرایی در تیم بود و وقتی از بازیکنان جوان در ترکیب تیم استفاده می کنیم باید با چالش هایی هم مواجه شویم که دریافت دو گل از هنگ کنگ یکی از همین

